КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2024 года №
р.п. Лебяжье

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 36 Устава Лебяжьевского
муниципального округа Курганской области, на основании ходатайства Акционерного
общества «Сибирско-Уральская энергетическая компания» об установлении публичного
сервитута, Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу Акционерного общества «Сибирско-Уральская
энергетическая компания» (далее - АО «СУЭНКО») (ОГРН 1027201233620, ИНН
7205011944, почтовый адрес: 625023, г. Тюмень, ул. Одесская, 27) публичный сервитут,
общей площадью 2004 кв. м., с целью размещение ВЛ 10 кВ Л-11 ЦРП Лебяжье (Лит.ЬЗ 1),
инв. № 204007974; ВЛ 0,4 кВ н.п. Лебяжье (Лит. L22), инв. № 204007683; ВЛ 0,4 кВ н.п.
Лебяжье от ТП ВГ-2-31, инв. №204009831; ТП 10/0,4 кВ, в кадастровом квартале:
45:10:030105, площадью 1001 кв.м., и в отношении земельных участков с кадастровыми
номерами 45:10:030105:239 площадью 39 кв.м., 45:10:030105:237 площадью 126 кв.м.,
45:10:030105:28 площадью 838 кв.м., с местоположением по адресу: Курганская область,
Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему
постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет и считается
установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр
недвижимости.

4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или)
расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с
осуществлением сервитута отсутствует.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения
которой устанавливается публичный сервитут, принять согласно графику работы АО
«СУЭНКО», в соответствии с действующим законодательством.

6. АО «СУЭНКО»:
1) обеспечить в порядке, установленном действующим законодательством,

заключение с правообладателями земельных участков соглашений об осуществлении
публичного сервитута;

2) обеспечить внесение правообладателям земельных участков, определенной в
соответствии с законодательством об оценочной деятельности, платы за публичный
сервитут;

3) обеспечить внесение платы за публичный сервитут в отношении земельных
участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или
муниципальной собственности и представленных гражданам или юридическим лицам,
устанавливается согласно пункту 7 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской
Федерации в соответствии с законодательством об оценочной деятельности;

4) обеспечить государственную регистрацию публичного сервитута в порядке
установленном действующим законодательством;

5) приступить к осуществлению деятельности, для обеспечения которой
установлен публичный сервитут, со дня заключения соглашения о его осуществлении, но
не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр
недвижимости;

6) привести земельные участки в состояние, пригодное для использования в
соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее три месяца после
завершения строительства инженерного сооружения, для размещения которого был
установлен публичный сервитут.

7. Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного
сервитута:

1) обеспечить опубликование настоящего постановления в «Информационном
вестнике» и разместить на официальном сайте Администрации Лебяжьевского
муниципального округа Курганской области;

2) направить копию настоящего постановления:
- обладателю публичного сервитута АО «СУЭНКО»;
- в орган осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную

регистрацию прав, в порядке, установленном Федеральным законом от 13 июля 2015 года
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника
отдела экономики и управления муниципальным имуществом Администрации
Лебяжьевского муниципального округа.

Глава Лебяжьевского
Курганской области

И.В. Фадеева

Исп. Васильева Е.А.
Тел. 8 (35237) 9-08-67

Приложение к постановлению Администрации
Лебяжьевского муниципального округа Курганской
области от?б^<2^^х 2024 года № «Об
установлении публичного сервитута

Описание границ публичного сервитута

Местоположение публичного сервитута: Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье.

Система координат - МСК-45, зона 3

Метод определения координат - Метод спутниковых геодезических измерений (определений)

Земельные участки: 45:10:030105:239, 45:10:030105:237,45:10:030105:28
Кадастровые кварталы: 45:10:030105

Площадь публичного сервитута - 2004 кв.м, в том числе : 45:10:030105:239 - 39 кв.м,
45:10:030105:237 - 126 кв.м, 45:10:030105:28 - 838 кв.м, 45:10:030105 - 1001 кв.м.

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, и
Средняя квадратическая
погрешность положения

характерной точки (Mt), мX Y
1 2 3 4

Н1 419104.39 3267040.15 0.10
н2 419125.51 3267017.45 0.10
нЗ 419130.57 3267008.86 0.10
н4 419144.70 3266981.26 0.10
н5 419157.68 3266960.64 0.10
нб 419171.43 3266934.01 0.10
н7 419185.19 3266907.07 0.10
н8 419205.34 3266913.56 0.10
н9 419205.64 3266912.41 0.10

нЮ 419212.86 3266879.25 0.10
нН 419220.31 3266882.56 0.10
н12 419213.42 3266914.25 0.10
н13 419211.02 3266923.66 0.10
н14 419185.67 3266915.91 0.10
н15 419175.43 3266936.09 0.10
н16 419151.01 3266983.63 0.10
Н17 419136.24 3267012.56 0.10
н18 419110.25 3267045.63 0.10
н19 419079.75 3267073.35 0.10
н20 419076.38 3267071.41 0.10
н21 419073.42 3267068.13 0.10
н22 419105.87 3267176.06 0.10
н23 419103.48 3267174.55 0.10
н24 419110.25 3267162.02 0.10
н25 419124.08 3267142.64 0.10
н26 419125.51 3267140.64 0.10
н27 419134.62 3267143.12 0.10
н28 419132.51 3267150.83 0.10
н29 419126.79 3267149.27 0.10
нЗО 419108.75 3267177.87 0.10
н31 419132.03 3267145.15 0.10
н32 419130.79 3267148.38 0.10
нЗЗ 419126.75 3267146.48 0.10
н34 419128.01 3267143.26 0.10

Местоположение публичного сервитута Курганская область. Лвбяжьевский район, р.п. Лебяжье

4Ь

Г.Н.Конькин

Дата2024 г

Схема расположения границ публичного сервитута
Объект, для которого устанавливается публичный сервитут: Размещение ВЛ 10 кВ Л-11 ЦРП Лебяжье (Лит.1.31), инв. № 204007974.
ВЛ 0,4 кВ н.п. Лебяжье (Лит122), инв. № 204007683.ВЛ 0,4 кВ н.п. Лебяжье от ТП ВГ-2-31, инв. № 204009831.
ТП 10/0,4 кВ, расположенной по адресу: Курганская область, Лвбяжьевский район, р.п. Лебяжье, ул. Трудовая, д.22.